Universidade Federal de Alagoas – UFAL
        Campus CECA

PORTARIA N° 18, de 06 de maio de 2022

O DIRETOR-GERAL DO Campus de Engenharias e Ciências Agrárias —CECA —, no uso das
atribuições que são conferidas pelo Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas —UFAL;

Considerando o art. 3º das “Orientações Gerais do Processo de Escolha dos Dirigentes das
Unidades Acadêmicas e dos Campi Fora de Sede da UFAL, para o quadriênio 2022-2026”,
como anexo à Resolução n º 21/2022-CONSUNI-UFAL, de 12 de abril de 2022,

Considerando as indicações realizadas pelos pares e o resultado unânime da votação no
processo conduzido durante a Reunião Ordinária do Conselho do CECA realizada no dia 06
de maio de 2022, na modalidade virtual através do link meet.google.com/cos-cenm-maw.

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os MEMBROS e respectivos SUPLENTES, abaixo relacionados, para compor a
COMISSÃO ELEITORAL INTERNA, do Processo de Escolha dos Dirigentes do Campus CECA
para o quadriênio 2022-2026:

MEMBROS SEGMENTO IDENTIFICAÇÃO
NOME SIAPE/Matrícula

TITULARES
Docente Ailton Silva Galvao 2120903
Técnico Mauro de Oliveira Ferreira 140397
Discente Gabriela Maria Cota dos Santos 17111301

SUPLENTES
Docente Jair Tenório Cavalcante 1216214
Técnico Wesley Oliveira de Assis 2377885
Discente Andreson da Silva Alves 18111487

Art. 2º As competências da Comissão encontram-se especificadas no art. 4º da da Resolução n º
21/2022CONSUNI-UFAL, e nos artigos subsequentes que estapelecem os procedimentos para o
Processo de Escolha .

	O DIRETOR-GERAL DO Campus de Engenharias e Ciências Agrárias —CECA —, no uso das atribuições que são conferidas pelo Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas —UFAL;
	R E S O L V E :